滋賀

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査内容の変更および検査受託を

中止させていただきたくご案内申し上げます。

　何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

■実施日

■変更項目および変更内容

※裏面にも案内がございますので、ご覧ください。

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

2021年 7月

Ｎｏ．2021-32

記

検査内容変更および中止のご案内

２０２１年 ９月 ２日（木）ご依頼分より

現 備考

検体量
肺胞洗浄液・胸水

各0.7mL
肺胞洗浄液・胸水

各0.5mL

検体量 血清　0.5mL

　肺サーファクタント
　プロテインD（SP-D）

血清　0.2mL

案内書 項目コード
検査項目 変更箇所 新

掲載頁 統一コード

所要日数 4～10日 4～8日

検体量 髄液　0.7mL 髄液　0.5mL

92
5362

5D177
　シアリルLe

x
抗原

　(CSLEX)

123
9404
5F193

　水痘・帯状疱疹
　ウイルスDNA定性

8～21日 8～14日
9626
3L895

47

59
6B614

　ニューモシスチスカリニ
　（P.jirovecii)DNA

1150
3F253

39

　プロプラノロール 所要日数

15.0未満、
15.0～99900000

17.2以下、
17.3～99900000

報告範囲

検査方法 CLEIA EIA

髄液・部分尿
各0.5mL

組織　50mg 組織　5mg
検体量

9417
5F194

　サイトメガロウイルス
　DNA定性

125 髄液・部分尿
各0.7mL

血清　0.5mL

9420
5F150

　アデノウイルスDNA定性 検体量 部分尿　0.7mL 部分尿　0.5mL

124
9406
5F011

　ヒトパルボウイルス
　B19DNA定性

検体量 血清　0.7mL

組織　50mg

髄液　0.7mL 髄液　0.5mL
組織　50mg 組織　5mg

9414
5F190

　単純ヘルペスウイルス
　DNA定性

検体量

組織　5mg

未掲載

測定委託先にお
ける変更のため。

9418
5F210

　ヒトヘルペスウイルス6型
　DNA定性

検体量
血清・髄液
各0.7mL

血清・髄液
各0.5mL

組織　50mg 組織　5mg

5F211
　ヒトヘルペスウイルス7型
　DNA定性

検体量
血清・髄液
各0.7mL

血清・髄液
各0.5mL

■実施日

■変更項目および変更内容

■最終受付日

■検査受託中止項目

4Z307
　sFlt-1

未掲載

9421
5F431

9422
5F432

9423
5F385

5F399

5F250

2484
6B615

測定委託先にお
ける変更のため。

　麻疹ウイルスRNA定性

　ムンプスウイルスRNA定性

　日本脳炎ウイルスRNA定性

　インフルエンザウイルスRNA定性

　エンテロウイルスRNA定性

　淋菌およびクラミジアトラコマチス
　rRNA同時同定〔TMA〕

[2482・2483・2420]淋菌及びクラミジ
ア・トラコマチス同時核酸同定
（ぬぐい液・初尿・うがい液）
〔リアルタイムPCR〕

測定委託先における検
査受託中止のため。

　フォン・ウィルブランド
　因子マルチマー解析 変更ありません名

称

２０２１年 ９月 １日（水）ご依頼分をもって受託中止

代替項目

3089
2B490

4Z500
　亜硝酸/硝酸イオン 所要日数 5～18日 5～11日

未掲載
変更ありません

LARGEﾏﾙﾁﾏｰ
MEDIUMﾏﾙﾁﾏｰ
SMALLﾏﾙﾁﾏｰ

削除 SMALLESTﾏﾙﾁﾏｰ

分画子2
分画子3
分画子4

検体量 血漿　0.4mL 血漿　0.5mL
所要日数 9～13日 9～15日

分画子1 変更ありません

案内書 項目コード
検査項目 備考

掲載頁 統一コード

２０２１年 ９月 ２日（木）ご依頼分より

案内書 項目コード
検査項目 変更箇所 新 現 備考

掲載頁 統一コード